

Detalhamento dos Serviços

Cód. Serviço 5714	Unidade M ²	ICMS (S/N) Sim	ISS (S/N) Sim	Prod. Serviço 1	Data-Base: 04/04/2014
-----------------------------	---------------------------	-------------------	------------------	--------------------	-----------------------

Descrição do Serviço

FORMA DE CHAPA COMPENSADA PARA ESTRUTURAS EM GERAL, PLASTIFICADA, e = 12mm, 5 APROVEITAMENTOS, APENAS DE UM LADO, REFORÇADA COM SARRAFO.

MÃO DE OBRA

Cod. M.O.	Descricao da Mão de Obra	Quant. M.O.	Salário-hora	Custo Mão de Obra
1078	CARPINTEIRO DE ESQUADRIAS E FORMAS	1,350	R\$ 9,93	R\$ 13,41
1090	AJUDANTE DE OPERACAO EM GERAL	1,350	R\$ 7,06	R\$ 9,53
Custos Totais de Mão de Obra				R\$ 22,94
Acréscimo devido a Ferramentas - 0,00 %				R\$ 0,00

MATERIAIS

Cod. Mat.	Descricao do Material	Quant.	Unidade	Custo Unitário	Custo Material
2039	PREGOS DE AÇO 15X15 c/ CABEÇA	0,2500	kg	R\$ 7,30	R\$ 1,83
2099	SARRAFO-1" X 4"	1,5300	m	R\$ 5,23	R\$ 8,00
2102	PONTALETE - 8,0 CM X 8,0 CM	6,0000	m	R\$ 2,68	R\$ 16,08
2109	TABUA-2,50 X 30CM OU 1"X12"-2A	5,0000	m	R\$ 11,70	R\$ 58,50
2111	CHAPA COMP.-2,20 X 1,10M-12MM	1,3000	un	R\$ 57,81	R\$ 75,15
Custos Totais de Materiais					R\$ 159,56

SUMÁRIO

Custo Direto do Serviço	Custo Indireto do Serviço	BDI	ISS	ICMS	Custo Unitário Final
R\$ 182,50	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 31,03	R\$ 213,53

Critério de Medição: O serviço será pago em conformidade com a área desenvolvida na planta de formas (superfície da forma em contato com o concreto).